MIZWHO

Estado de Resultado Integral del 10 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en millones de pesos)

Ingresos por intereses

Gastos por intereses

Resultado por posicién monetaria (margen financiero)
MARGEN FINANCIERO

Estimacién preventiva para riesgos crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGO CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas
Comisiones y tarifas pagadas
Resultado por intermediacion
Otros ingresos (egresos) de la operacion

Gastos de administraciony promocion

RESULTADO DE LA OPERACION

Participacion en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD
Impuestos a la utilidad
RESULTADO DE OPERACIONES CONTINUAS

Operaciones discontinuadas
RESULTADO NETO

Otros Resultados Integrales
Valuacion de instrumentos financieros para cobrar o vender
Valuacion de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efec
Ingresos y gatos relacionados con activos mantenidos para su disposicion
Remedicion de beneficios definidos a los empleados
Efecto acumulado por conversion
Resultado por tenencia de activos no monetarios

Participacion en ORI de otras entidades

RESULTADO INTEGRAL

Mizuho Bank México, S.A. Institucion de Banca Maltiple
Av. Paseo de la Reforma No. 342, Piso 10 Col. Judrez C.P. 06600, Ciudad de México

297
134
0 -
163
0
163
44
1
55
-7
90
164
0
164
34
130
0
130
0
0
0
0
0
0
0
0
130

"El presente Estado de Resultado Integral se formulé de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisién Nacional
Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 99,101y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de
manera consistente, encontrandose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institucién durante el periodo arriba mencionado,
las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas bancarias y a las disposiciones legales y administraivas aplicables.

El presente Estado de Resultado Integral fue aprobado por el confejo de administracion bajo,
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aresponsabilidad de los directivos que lo suscriben."

Erick Chavez Herndndez
Auditor Interno



