



Mizuho Bank México, S.A. Institución de Banca Múltiple

Av. Paseo de la Reforma No. 342, Piso 10 Col. Juárez C.P. 06600, Ciudad de México
Estado de Resultado Integral del 10 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en millones de pesos)

Ingresos por intereses	297
Gastos por intereses	134
Resultado por posición monetaria (margen financiero)	0
MARGEN FINANCIERO	163
Estimación preventiva para riesgos crediticios	0
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGO CREDITICIOS	163
Comisiones y tarifas cobradas	44
Comisiones y tarifas pagadas	1
Resultado por intermediación	55
Otros ingresos (egresos) de la operación	-7
Gastos de administración y promoción	90
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	164
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	164
Impuestos a la utilidad	34
RESULTADO DE OPERACIONES CONTINUAS	130
Operaciones discontinuadas	0
RESULTADO NETO	130
Otros Resultados Integrales	0
Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	0
Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	0
Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	0
Remedición de beneficios definidos a los empleados	0
Efecto acumulado por conversión	0
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0
Participación en ORI de otras entidades	0
RESULTADO INTEGRAL	130

"El presente Estado de Resultado Integral se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución durante el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultado Integral fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

<https://www.mizuhamericas.com/who-we-are/mexico>
<http://www.cnBV.gob.mx/Paginas/PortafolioDeInformacion.aspx>

Hiroyuki Kitamura
Director General

Aldo Gaitán Rosales
Director Ejecutivo

Miriam González Pacheco
Directora de Finanzas

Erick Chávez Hernández
Auditor Interno